
 

Uchwała Nr XIX/216/20 

Rady Miasta Piły 

z dnia 28 stycznia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Renaty Sutor o zmianę przepisów prawa 
miejscowego poprzez utworzenie w mieście Pile miejsca do bezpłatnego parkowania 

oraz poparcie w formie uchwały petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu 
Polski 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.                     
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:  

 

§ 1. ​Nie uwzględnia się petycji Pani Renaty Sutor o zmianę przepisów prawa             

miejscowego poprzez utworzenie w mieście Pile miejsca do bezpłatnego parkowania          

wraz z zaznaczeniem takiego miejsca znakiem drogowym z dopiskiem bezpłatny.  

§ 2. ​Nie uwzględnia się petycji Pani Renaty Sutor o podjęcie przez Radę Miasta              

Piły uchwały skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski popierającej petycję         

o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski.  

§ 3. ​ Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. ​Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miasta Piły do zawiadomienia          

wnoszącej petycje o sposobie ich załatwienia.  

§ 5. ​Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.  

§ 6. ​Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

PRZEWODNICZĄCA  

    Rady Miasta Piły 

 /-/ Maria Kubica 

 



 

 Załącznik  

 do Uchwały Nr  XIX/216/20 

Rady Miasta Piły 

z dnia  28 stycznia 2020 r. 

Uzasadnienie 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Renaty Sutor o zmianę przepisów prawa 
miejscowego poprzez utworzenie w mieście Pile miejsca do bezpłatnego parkowania 

oraz poparcie w formie uchwały petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu 
Polski 

 

6 grudnia 2019 r. do Urzędu Miasta Piły wpłynęła petycja Pani Renaty Sutor zam.              

Rabka-Zdrój, która następnie została przekazana do Przewodniczącej Rady Miasta Piły.          

Wnosząca petycję, po pierwsze, postuluje zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez          

utworzenie w mieście Pile miejsca do bezpłatnego parkowania wraz z zaznaczeniem           

takiego miejsca znakiem drogowym parkingu z dopiskiem bezpłatny. Autorka petycji          

uważa, że w każdej gminie powinny być utworzone takie parkingi, po to aby turysta albo               

mieszkaniec danej gminy mogli zostawić samochód i zwiedzać miasto lub załatwiać           

różne sprawy. Po drugie, wnosząca petycję postuluje poparcie, w formie uchwały Rady            

Miasta Piły skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski, jej petycji o dokonanie pełnej            

Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski. Przedmiotowa petycja została przekazana          

przez Przewodniczącą Rady Miasta Piły do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady            

Miasta Piły (dalej: Komisja), w celu wypracowania merytorycznego stanowiska.  

W toku procedowania wyżej wymienionej petycji Komisja ustaliła i zważyła, co           

następuje.  

Rada Miasta Piły podjęła w dniu 27 stycznia 2004 r. uchwałę w sprawie             

wyznaczenia parkingów do odpłatnego parkowania, ustalenia stawek opłat za         

parkowanie pojazdów samochodowych na wyznaczonych parkingach, wysokości opłaty        

dodatkowej oraz określenia sposobu pobierania tych opłat. Płatnym parkowaniem objęte          

są tylko parkingi przy alei Piastów, placu Zwycięstwa, ulicy Staromiejskiej i ulicy            



Spacerowej po stronie ciągów handlowych, przy ulicy Sikorskiego oraz przy placu           

Staszica i placu Konstytucji 3 Maja. Wprowadzenie opłat parkingowych w ścisłym           

centrum miasta miało na celu zwiększenie rotacji na miejscach parkingowych. Podkreślić           

należy, że użytkownicy miejsc parkingowych przy placu Staszica za pierwsze 30 minut            

parkowania na wyznaczonych parkingach nie ponoszą opłat.  

 

Przyjęte rozwiązania są racjonalne, sprawdzają się w praktyce i dlatego Komisja           

rekomenduje nie uwzględnić petycji Pani Renaty Sutor złożonej w przedmiotowej          

materii.  

Decyzja o poparciu w formie uchwały skierowanej do Konferencji Episkopatu          

Polski petycji Pani Renaty Sutor o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na            

Króla Polski należy do wyłącznej kompetencji Rady Miasta Piły. Mając w poszanowaniu            

postanowienia art. 25 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej stanowiącej, że          

władze publiczne Rzeczypospolitej Polskiej zachowując bezstronność w sprawach        

przekonań religijnych, światopoglądowych i filozoficznych, zapewniając swobodę ich        

wyrażania w życiu publicznym, Komisja rekomenduje nie uwzględnić petycji Pani          

Renaty Sutor w tym zakresie.  

 

PRZEWODNICZĄCA  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

  /-/ Wioletta Stalęga  

 

 

 

 

 


